ОРГАНИЗАЦИЯ АО «ТВЭЛ»

Общество с ограниченной
ответственностью «Росатом

Металлургические технологии»
(ООО «Росатом МеталлТех»)

ул. Рогова, д. 5а, Москва, 123098
Телефон: (499) 949-41-10

E-mail: metaltech@rosatom.ru
ОКПО 90657761, ОГРН 1117746228258

ИНН 7734653790, КПП 773401001

 №

На №  от

О приглашении к участию
в Конференции

Руководителям организаций
(по списку рассылки)

Уважаемые руководители!

Настоящим уведомляю вас о проведении II Всероссийской научно-

технической конференции «Постоянные магниты: Наука и технологии.
Производство. Применение» (далее – Конференция), посвященной актуальным
вопросам развития российской магнитной отрасли.

Широкий круг участников Первой Конференции (более 50 организаций,
включая 15 научно-исследовательских и образовательных учреждений, а также 35
промышленных предприятий) проявил высокий интерес к рассматриваемой
проблематике и активно обсуждал поднятые вопросы, что подтверждает
значимость данного мероприятия для всех заинтересованных сторон.

Программа конференции предоставит возможность не только продолжить
обсуждение ранее заявленных тем, но и расширить диалог, охватив не менее
значимые и актуальные вопросы (приложение № 1).

Организаторами мероприятия являются предприятия Госкорпорации
«Росатом» – ООО «ЭЛЕМАШ МАГНИТ», ООО «Росатом МеталлТех», ЧУ «Наука
и инновации», а также ведущие центры российской «магнитной» науки – НИТУ
МИСИС, ИМЕТ РАН, Уральский федеральный университет и Ассоциация
производителей и потребителей редких и редкоземельных металлов.

Сроки и место проведения: 13 – 15 октября 2025 года, г. Москва, проспект
Мира, 119, стр. 19А (Музей «АТОМ» на ВДНХ).

Участие в мероприятиях Конференции предусматривает оплату
регистрационного взноса (приложение № 2).

Также предлагаю вам стать спонсором Конференции, что позволит получить
дополнительные возможности для презентации деятельности вашего предприятия
(приложение № 3).

В случае заинтересованности вашей организации в участии в Конференции
прошу пройти регистрацию на сайте (https://magnetconf.ru) в срок до 30 сентября
2025 года.

mailto:METALTECH@ROSATOM.RU
https://magnetconf.ru/

2

Контактные данные организаторов Конференции: Криницына Дарья
Эдуардовна, e-mail: DEKrinitsyna@rosatom.ru, тел.: (916) 392-75-06.

Для получения именных приглашений просьба направлять запросы
на электронную почту: elemashmagnit@mail.ru.

Материалы докладов прошу направлять для рассмотрения научному
секретарю Программного комитета Конференции Щетинину Игорю Викторовичу
по адресу: magnetconf@misis.ru.

Приложения: 1. Проект Программы Конференции на 1 л.;

2. Регистрационный взнос на 1 л.;
3. Спонсорский пакет на 9 л.

Генеральный директор      А.Н. Андрианов

Криницына Дарья Эдуардовна
(499) 949-41-10 доб. 20-43

mailto:DEKrinitsyna@rosatom.ru
mailto:elemashmagnit@mail.ru
mailto:magnetconf@misis.ru

Программа II Всероссийской научно-технической конференции

«Постоянные магниты: Наука и Технологии. Производство. Применение»

13 октября 14 октября 15 октября

Круглый стол: Ресурсы, технологии

переработки и рециклинг РЗМ-

содержащих материалов

Пленарное заседание: Производство и

потребление постоянных редкоземельных

магнитов. Текущая ситуация, тенденции и

перспективы развития

Панельная сессия: РМЗ-беспилотники

Панельная сессия: Сырье для

производства редкоземельных металлов

Научные доклады: Энерго-, ресурсо- и

экологически эффективные магнитные

материалы и их перспективные

приложения

Панельная сессия: Магниты в

нефтепеоеработке, энергетике и

производстве транспортных средств

Научные доклады: Современные методы

исследования магнитных свойств,

метрология, сертификация и техническое

регулирование в сфере магнитных

материалов

Секция молодых ученых

Панельная сессия: Магниты - перспективы

для электроники, робототехники и

электрооборудования

Круглый стол: Экономика производства и

рынки магнитотвёрдых материалов

Научные доклады: Редкоземельные

постоянные магниты: технологии получения

и направления их совершенствования,

перспективные сферы применения

магнитов

Научные доклады: Вычислительный

магнетизм и машинное обучение,

моделирование высокоэффективных

магнитных систем

Панельная сессия: Кадровый магнит

Научные доклады: Магнитотвёрдые

сплавы, интерметаллические соединения

и ферриты: магнетизм, технологии

получения и перспективы применения

Регистрационный взнос

Спикер
7 000 руб.

Слушатель
5 000 руб.

Студент
2 000 руб.

Организатор

13-15 октября 2025

ВДНХ, павильон «АТОМ»

www.magnetconf.ru

https://magnetconf.ru/

Magnetech — ключевое событие для обмена

опытом в области редкоземельных магнитов,

объединяющее экспертов из науки, бизнеса,

промышленности и госструктур.

Главные цели конференции

Развитие инноваций

Укрепление сотрудничества

Формирование стратегии

Результаты 2024

300

10

50

30

более

участников

сессий

более

научных докладов

спикеров

Тематические треки

1. Рынки, сырьё и стратегия
• Обеспечение сырьевой безопасности и устойчивого

роста отрасли.
• Ключевые тренды, сырьевые риски, переработка и

экономика производства редкоземельных магнитов.

2. Инновационные материалы и

фундаментальные технологии
Новые магнитные материалы и их свойства как основа
технологического прорыва.

Тематические треки

6. HR-трек «Кадровый магнит»
• Люди — главный ресурс отрасли. Подготовка

специалистов, мотивация, формирование команд
будущего.

3. Цифровизация и автоматизация в магнитных

технологиях
Цифровые инструменты в разработке, моделировании и
стандартизации магнитных решений.

4. Реальные применения и рынки сбыта
• Где и как применяются редкоземельные магниты — от

транспорта до медицины.
• Актуальные кейсы, новые ниши и векторы

промышленного роста.

5. Производственные технологии и

промышленное внедрение
• Как превратить разработки в серийные решения.
• Инженерные подходы, барьеры и опыт

масштабирования.

Титульный
партнёр

Генеральный
партнёр

Официальный
партнёр

Стоимость пакета

Статус и права

2 000 000 руб.
(цена без НДС)

1 000 000 руб.
(цена без НДС)

650 000 руб.
(цена без НДС)

Право использования статуса
в течение года

Презентационная активность

Возможность организации
собственного мероприятия

Приветственное слово и
выступление на закрытии

Участие в жюри Конкурса
молодых учёных

Реклама на площадке конференции

Оборудованный стенд

Размещение роллапов 4 шт. 2 шт.

Бейджи для промоутеров 4 шт. 2 шт.

Размещение логотипа

Главная фотозона

Схема зала, путеводители

Сборник тезисов конференции

Программа конференции

Фотографии из AI-фотобудки

Стелла в холле павильона

Печатные материалы конференции

Сайт конференции

Онлайн-реклама и медиаподдержка

Размещение видеоролика на сайте
конференции

Упоминание в соц. сетях и на сайте

Упоминание в пресс-
и пост-релизах

Материалы конференции

Размещение рекламных
материалов в зоне регистрации
и пакетах для участников

Промо ролик о компании в
перерывах между сессиями

Дополнительные привилегии

Пригласительные билеты 10 шт. 7 шт. 5 шт.

Билеты на гала-ужин 5 шт. 3 шт. 2 шт.

Титульный партнёр
конференции

Стоимость до 01.09.2025:

2 000 000 руб. (без НДС)

Содержание пакета может быть

адаптировано по согласованию с

Организаторами

1. Презентационная активность

• Возможность организации

собственного мероприятия.

• Приветственное слово на

открытии.

• Выступление на церемонии

закрытия.

• Участие в жюри Конкурса

молодых учёных.

3. Размещение логотипа

• На главной фотозоне.

• На схеме зала и путеводителях.

• В сборнике тезисов.

• В программе конференции.

• На фото из AI-фотобудки.

• На мультимедийной стелле в

холле павильона.

• На печатных материалах.

• На сайте конференции.

2. Реклама на площадке

конференции

• Предоставление оборудованного

стенда.

• Размещение до 4-х

брендированных роллапов

(предоставляются Партнёром).

• Бейджи для промоутеров (4 шт.).

4. Медиаподдержка

• Размещение видеоролика на

сайте.

• Анонс на сайте.

• Упоминание в соц. сетях.

• Упоминание в пресс- и пост-

релизах.

5. Материалы конференции

• Размещение рекламных

материалов в зоне

регистрации и в пакетах для

участников (материалы

предоставляет Партнёр).

• Промо ролик компании в

перерывах между сессиями.

6. Дополнительные привилегии

• 10 пригласительных билетов

на все дни конференции.

• 5 билетов на гала-ужин.

Генеральный партнёр
конференции

Стоимость до 01.09.2025:
1 000 000 руб. (без НДС)

Содержание пакета может быть
адаптировано по согласованию с
Организаторами

1. Презентационная активность

• Возможность организации

собственного мероприятия.

2. Реклама на площадке

конференции

• Предоставление оборудованного

стенда.

• Размещение до 2-х

брендированных роллапов

(предоставляются Партнёром).

• Бейджи для промоутеров (2 шт.).

3. Размещение логотипа:

• На схеме зала и путеводителях.

• В сборнике тезисов и

программе.

• На печатных материалах.

• На сайте конференции.

4. Медиаподдержка

• Размещение видеоролика на

сайте.

• Анонс на сайте.

• Упоминание в соц. сетях.

• Упоминание в пресс- и пост-

релизах.

5. Материалы конференции

• Размещение рекламных

материалов в зоне

регистрации и в пакетах для

участников (материалы

предоставляет Партнёр).

• Промо ролик компании в

перерывах между сессиями.

6. Дополнительные привилегии

• 7 пригласительных билетов на

все дни конференции.

• 3 билета на гала-ужин.

Официальный партнёр
конференции

Стоимость до 01.09.2025:

650 000 руб. (без НДС)

Содержание пакета может быть
адаптировано по согласованию с
Организаторами

1. Реклама на площадке

конференции

• Предоставление

оборудованного стенда.

2. Медиаподдержка

• Размещение видеоролика на

сайте.

• Анонс на сайте.

• Упоминание в соц. сетях.

• Упоминание в пресс- и пост-

релизах.

3. Размещение логотипа

• На сайте конференции.

• На схеме зала и путеводителях.

• В программе конференции.

4. Материалы конференции

• Размещение рекламных

материалов в зоне

регистрации и в пакетах для

участников (материалы

предоставляет Партнёр).

5. Дополнительные привилегии

• 5 пригласительных билетов

на все дни конференции.

• 2 билета на гала-ужин

Контакты

13-15 октября 2025

ВДНХ, павильон «АТОМ»

Проспект Мира, 119, павильон №19

По всем вопросам:

Криницына Дарья Эдуардовна

DEKrinitsyna@rosatom.ru

8 977 886-26-53

Милько Кристина Николаевна

KNMilko@rosatom.ru

8 916 730-19-08

www.magnetconf.ru

https://magnetconf.ru/